Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8323

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 595/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário,

na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Atleta DANILO DIAS DE MIRANDA, em razão de

sua brilhante participação no Campeonato Paulista de Jiu-Jitsu, conquistando a

medalha de ouro e da participação no Campeonato Brasileiro de Jiu-Jitsu,

conquistando a medalha de prata.

JUSTIFICATIVA

Através desta moção de aplausos e congratulações, temos a grata

satisfação de parabenizar o Atleta Sr. DANILO DIAS DE MIRANDA, em razão de sua

brilhante participação nos Campeonatos Paulista e Brasileiro de Jiu-Jitsu.

No dia 18 de setembro de 2021 ocorreu o campeonato Paulista de

Jiu-Jitsu, organizado pela Federação Paulista de Jiu Jitsu – FPJJ, no Ginásio Municipal

José Liberati, no município de Osasco. O evento contou com atletas e equipes de

todo o estado, e o atleta Danilo Miranda lutou na categoria Master 2, peso leve até

76 Kg, faixa azul e sagrou-se Campeão Paulista 2021.

          No dia 28 de Setembro de 2021 disputou o Campeonato Brasileiro de

Jiu-Jitsu, organizado pela Confederação Brasileira de Jiu Jitsu – CBJJ, que aconteceu

no Rio de Janeiro, e na oportunidade sagrou-se Vice-Campeão Brasileiro 2021,

competindo na categoria Master 2, peso leve, faixa azul.

        O homenageado, além de ser um atleta muito dedicado que está

representando tão bem o nosso Município de Tatuí, também é Sargento da Polícia

Militar do Estado de São Paulo, pertencente à 2ª Companhia, do 22BPMI, e vem se

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8323

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

destacando pelos relevantes serviços prestados à população, sempre demonstrando

grande comprometimento com a causa da segurança pública, empenhando-se em

honrar sua corporação através de um trabalho exemplar, com extrema seriedade e

competência.

Aproveitamos para congratular toda a equipe envolvida na

preparação do atleta “Equipe de Jiu-Jitsu Checkmat Tatuí”, Profº Sr. Ivan Tureck, bem

como todos os apoiadores e colaboradores, diante de todo apoio e incentivo ao

esporte.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossa singela

homenagem, bem como expressar o nosso reconhecimento pelo esforço e dedicação

para essa vitória.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de Outubro de 2021.

CLAUDIÃO OKLAHOMA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U2M3D1U7C8J4D4C0
		2021-10-01T12:07:29-0300

		2021-10-01T12:07:29-0300